
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.01.2024 №A-5120

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства для педагогов "Педагогическая 
копилка"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства для педагогов "Педагогическая копилка"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Скорнякова Ирина 
Николаевна

Рекомендации для родителей"Если 
ребенок не хочет заниматься 
музыкой"

2 место РР - 0 №96388

2 Дубровская Оксана 
Анатольевна Мастер-класс "Эмоции" 1 место РР - 0 №96463

3 Дубровская Оксана 
Анатольевна

Сценарий открытия спортивной 
площадки 3 место РР - 0 №96466

4 Пильщиков Максим 
Геннадьевич

ПРИМЕНЕНИЕ ИКТ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ 
ИНДИВИДУАЛЬНОЙ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ТРАЕКТОРИИ В 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

1 место РР - 0 №96496

5 Устюжанина Оксана 
Леонидовна В гости к гному Эконому 2 место РР - 0 №96532

6 ЖуковаТатьяна 
Алексеевна "Веселись детвора" 3 место РР - 0 №96535

7 Прокопьева Светлана 
Роневна

Сценарий праздника посвящённого 
дню матери. 3 место РР - 0 №96561



8 Вершинина Ирина 
Ивановна

Конспект сценария осеннего 
праздника для детей 
подготовительной группы «Казачьи 
посиделки на Покров»

1 место РР - 0 №96567

9 Фертих Андрей 
Александрович

Конспект сценария осеннего 
праздника для детей 
подготовительной группы «Казачьи 
посиделки на Покров»

1 место РР - 0 №96569

10 Татьяна Сергеевна 
Агаджанян

Опытно-экспериментальная 
деятельность В ДОО 1 место РР - 0 №96570

11 Елена Александровна 
Русина "Наша группа" (говорящая среда) 1 место РР - 0 №96583

12 Светлана Анатольевна 
Новикова

«Экологическое состояние и 
восстановление водных ресурсов р. 
Днепр в Дорогобужском районе 
Смоленской области»

1 место РР - 0 №96603

13 Мексичева Екатерина 
Дмитриевна Неофициальные символы России 1 место РР - 0 №96684

14 Дунаева Марина 
Викторовна

«НЕПОКОРНЫЕ ЗВУКИ. 
АВТОМАТИЗИРУЕМ ПРАВИЛЬНО В 
ДОМАШНИХ УСЛОВИЯХ У ДЕТЕЙ 
ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА»

1 место РР - 0 №96697

15 Дедюлина Татьяна 
Витальевна

Маркер игрового пространства 
"Времена года" 1 место РР - 0 №96705

16 Смоликова Татьяна 
Ивановна «Надо, надо умываться…» 1 место РР - 0 №96726

17 Маматова Евгения 
Петровна "Радость" 1 место РР - 0 №96884

18 Анохина Ирина 
Васильевна

Развлечение в разновозрастной 
группе от 2 до 7 лет "День 
домашних животных"

2 место РР - 0 №96901

19 Гуляева Татьяна 
Николаевна

Сценарий профориентационной 
агитбригады «Есть такая профессия» 3 место РР - 0 №96913

20 Елена Анатольевна Цой

«Использование игровых технологий 
в процессе художественно-
эстетического развития 
дошкольников»

3 место РР - 0 №97014

21 Ирина Николаевна 
Коршунова

Мастер-класс "Тайм-менеджмент в 
работе учителя" 1 место РР - 0 №97033

22 Бибикова Елена 
Николаевна Путешествие в Словоград 3 место РР - 0 №97047

23 Наливных Татьяна 
Владимировна "Многозначные слова" 2 место РР - 0 №97081



24 Екатерина 
Александровна Куцюк

«Формирование мотивации у 
обучающихся к изучению русского 
языка и литературы»

1 место РР - 0 №97103

25 Гупало Наталья 
Геннадьевна

Авторское пособие для 
автоматизации звука Ш с 
использованием комплекта 
"Мозаика игровая логопедическая"

1 место РР - 0 №97105

26 Абросимова Марина 
Николаевна

деловое письмо "Заявление о 
приёме на работу" 8 класс 2 место РР - 0 №97129

27 Абросимова Марина 
Николаевна

Урок праздник "Ржаной хлебушко - 
калачу дедушка" 3 место РР - 0 №97132

28 Кореченкова Дарья 
Алексеевна

QRквест-игра как средство 
формирования положительной 
мотивации к обучению математики

1 место РР - 0 №97135

29 Семёнова Надежда 
Петровна

QRквест-игра как средство 
формирования положительной 
мотивации к обучению математики

1 место РР - 0 №97136

30 Светлана Николаевна 
Жендубаева

ДОП Перспективное планирование 
социально- педагогической 
направленности "В мире живой 
природы" для детей 5-6 лет

1 место РР - 0 №97154

31 Галина Ивановна 
Меновщикова

Конспект занятия по автоматизации 
звука Р "Зоопарк" 1 место РР - 0 №97213

32 Шипилова Виктория 
Сергеевна

"Секрет новогоднего праздника. 
Чебурашка" 1 место РР - 0 №97282

33 Глебова Галина 
Алексеевна Совушка 1 место РР - 0 №97298

34 Наталья Сергеевна 
Черкашина Прогулки по осеннему парку 1 место РР - 0 №97333

35 Малиновский Виталий 
Эдуардович

Развитие музыкальных 
способностей у детей 1 место РР - 0 №97374

36 Марина Геронтьевна 
Родина Осенняя пора, очей очарованье 1 место РР - 0 №97382

37 Жукова Галина 
Борисовна Чердак времени. Инструменты 1 место РР - 0 №97449

38 Ульяна Викторовна 
Демидова

Логопедическое занятие по 
лексической теме "Игрушки" 1 место РР - 0 №97464

39 Долгодуш Юлия 
Владимировна

Здоровьесберегающие технологии, 
как один из видов современных 
педагогических технологий на 
занятиях в ДОУ.

2 место РР - 0 №97485

40 Любовь Александровна 
Поваляева

"Символ года" викторина для детей 
старшего дошкольного возраста 1 место РР - 0 №97533



41 Варутина Анна 
Геннадьевна

МЕТОДИЧЕСКАЯ СТАТЬЯ « Работа 
концертмейстера (иллюстратора) с 
учащимися в классе фортепиано в 
ДМШ – основные задачи»

1 место РР - 0 №97543

42 Хисамова Юлия 
Алексеевна

Учебная презентация по 
английскому языку "Мама и 
ребенок" для дошкольников

1 место РР - 0 №97575

43 Нифонтова Ирина 
Геннадьевна

Презентация к уроку по теме 
"Простейшие тригонометрические 
уравнения"

1 место РР - 0 №97669

44 Болотина Людмила 
Владимировна "В гости к Зимушке-зиме" 1 место РР - 0 №97718

45 Демидова Светлана 
Васильевна

Методическая разработка 
внеклассного мероприятия 
«Словари – наши верные друзья и 
помощники» 5 - 6 класс

1 место РР - 0 №97738

46 Надежда Геннадиевна 
Позднякова

Дифференциация звуков Ц-Ч 
«Парашютисты» 1 место РР - 0 №97751

47 Безручкина Татьяна 
Витальевна

Стихотворение "День дошкольного 
работника" 1 место РР - 0 №97785

48 Дубинина Марина 
Владимировна

Стенгазета к 205 летию И. С. 
Тургенева 1 место РР - 0 №97804

49 Никулина Оксана 
Владимировна

Игра на развитие 
пространственного мышления 
"Составь фигуры по образцу"

2 место РР - 0 №97822

50 Морокова Светлана 
Викторовна

«Использование метода 
мозжечковой стимуляции в 
коррекционно-развивающей работе 
с детьми с тяжелыми 
множественными нарушениями 
развития (ТМНР)»

1 место РР - 0 №97824

51 Иванова Елена 
Викторовна

«Использование метода 
мозжечковой стимуляции в 
коррекционно-развивающей работе 
с детьми с тяжелыми 
множественными нарушениями 
развития (ТМНР)»

1 место РР - 0 №97826

52 Левина Лидия 
Павловна

«Использование нестандартного 
оборудования для развития мелкой 
моторики и сенсорного восприятия у 
детей с тяжелыми множественными 
нарушениями развития (ТМНР)»

1 место РР - 0 №97827

53 Аксенова Наталья 
Михайловна

«Использование нестандартного 
оборудования для развития мелкой 
моторики и сенсорного восприятия у 
детей с тяжелыми множественными 
нарушениями развития (ТМНР)»

1 место РР - 0 №97829



54 Коннова Людмила 
Юрьевна

Презентация к занятию "Хомка - 
хитрый хохотун" 1 место РР - 0 №97830

55 Наталья Павловна 
Балашова

Профориентация школьников 
основного звена на уроках русского 
языка и литературы

1 место РР - 0 №97848

56 Марикуц Ирина 
Николаевна

Проект во второй младшей группе 
«Зимушка-красавица» 1 место РР - 0 №98002

57 Новицкая Ирина 
Леонидовна

"Методические рекомендации из 
опыта работы с интерактивной 
системой "PROCLass" с младшими 
школьниками"

1 место РР - 0 №98005

58 Рубцова Ирина 
Петровна Хлеб-всему голова! 3 место РР - 0 №98067

59 Бобохидзе Татьяна 
Валерьевна

ОД по рисованию по русской 
народной сказке «Царевна лягушка» 2 место РР - 0 №98076

60 Попова Надежда 
Ивановна

Конспект занятия по ориентировке в 
пространстве с детьми с 
нарушением зрения в младшей 
группе по теме: «Мастерская Деда 
Мороза»

2 место РР - 0 №98107

61 Спиченок Наталья 
Николаевна

Математическая стенгазета "МА ТЕ 
МА ТИ КА" 1 место РР - 0 №98132

62 Елена Ивановна 
Курбацкая Лэпбук " Детям о финансах" 3 место РР - 0 №98143

63 Маенгард Татьяна 
Владимировна

Формирование функциональной 
грамотности на уроках истории, 
обществознания и во внеурочной 
деятельности (методы, приёмы, 
оценка). Из опыта работы.

2 место РР - 0 №98159

64 Кононова Татьяна 
Васильевна

Тренировка оперативной памяти 
через зрительные диктанты 3 место РР - 0 №98198

65 Ольга Владимировна 
Трещёва ООД по ИЗО ,с использованием ИКТ 1 место РР - 0 №98231

66 Ольга Валерьевна 
Казарницкова

ООД по познавательному развитию с 
использованием ИКТ "Зимующие 
птицы"

1 место РР - 0 №98234

67 Ольховская Ольга 
Владимировна

Математические задания 
повышенной трудности 3 место РР - 0 №98237

68 Скалкина Жанна 
Юрьевна

«Технологии продуктивно-
творческой деятельности как на 
уроках музыки, так и во внеурочной 
деятельности»

2 место РР - 0 №98259



69 Эйрих Наталья 
Викторовна

Сценарий нетрадиционного 
родительского собрания Праздник 
ко Дню Матери "Кто нас крепко 
любит?"

2 место РР - 0 №98357

70 Казакова Анна 
Бахрамовна

Конспект занятия по ФЭМП для 
второй группы раннего возраста 
«Знакомство с кругом»

2 место РР - 0 №98385

71 Бабуева Чимита 
Батоевна

Программа летнего пришкольного 
оздоровительного лагеря "Город 
Счастливое детство"

1 место РР - 0 №98402

72 Козинец Татьяна 
Владимировна "Цветочная поляна" 2 место РР - 0 №98412

73 Каплун Наталья 
Александровна

"Сенсорное развитие детей раннего 
дошкольного возраста: знакомство с 
формой, величиной, количеством"

1 место РР - 0 №98426

74 Баторшина Лариса 
Николаевна

Проект по театрализованной 
деятельности "Театр - это 
волшебство своими руками"

1 место РР - 0 №98449

75 Гальямова Людмила 
Александровна Новогодняя сказка 1 место РР - 0 №98473

76 Ефимова Елена 
Александровна Открытый микрофон 1 место РР - 0 №98475

77 Жанна Валерьевна 
Кузьмина Прогулка по городу 2 место РР - 0 №98499

78 Смирнова Ирина 
Валентиновна

Коммуникативная компетенция – 
основное условие формирования 
функциональной грамотности на 
уроках французского языка

2 место РР - 0 №98513

79 Русакова Елена Юрьвна Конспект, занятия "В гостях у 
Математики" 1 место РР - 0 №98562

80 Арутюнян Алена 
Николаевна "Сказки К. И. Чуковского" 1 место РР - 0 №98597

81 Татьяна Михайловна 
Селедкова Гостиная-игра 1 место РР - 0 №98647

82 Клыбанская Татьяна 
Геннадьевна Семейный бюджет 2 место РР - 0 №98654

83 Ревека Елена 
Вячеславовна

Конспект НОД для детей старшего 
возраста по речевому развитию 
«Пересказ русской народной сказки 
«Лиса и кувшин»

1 место РР - 0 №98692

84 Татьяна Павловна 
Герасимова Стенгазета ко Дню матери 1 место РР - 0 №98722

85 Ирина Германовна 
Иванова

Рабочая программа внеурочной 
деятельности "Хранители истории" 1 место РР - 0 №98725



86

Галушкина Лилия 
Николаевна, 
Касьянова Светлана 
Владимировна

История ёлочных игрушек 1 место РР - 0 №98733

87 Лазарева Любовь 
Сергеевна Маленькой елочке холодно зимой 1 место РР - 0 №98760

88 Шарапова Татьяна 
Анатольевна

Тригонометрические формулы в 
заданиях ЕГЭ 3 место РР - 0 №98807

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


